
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

III Unità Operativa – Scuola secondaria  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma,30  / 5/2016 
Prot. n- 11228         USCITA -    

 

IL DIRIGENTE 
 
 

V I S T O il D.M. n.42 dell’ 8 aprile 2009 relativo all’integrazione e aggiornamento delle 
graduatorie a esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 
2009/2011; 

VISTO il decreto prot. n. 12575 del 04/05/2011 con cui sono stati disposti gli 
inserimenti  a pettine nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Roma 
degli aspiranti beneficiari delle ordinanze del TAR Lazio n°   2819, 2818, 2815, 
3321, 3324, 3326, 3328, 3331, 3332, 3333, 3334, tutte dell’anno 2009; 

V I S T O il  decreto prot. 12947 del 11/05/2011 con cui sono stati ripubblicati gli elenchi 
degli aspiranti inseriti a pettine nelle graduatorie ad esaurimento della provincia 
di Roma, già allegati al provvedimento prot. n. 12575 del 04/05/2011; 

VISTA la sentenza del Giudice Ordinario di Roma n 127/2015 dichiarativa del diritto 
all’inserimento a pettine nella graduatoria stilata per la classe di concorso A059 
biennio 2009/2011 e dell’adozione da parte del MIUR , di tutti gli atti necessari 
all’attuazione della predetta statuizione a favore della docente RIGANTE  
Francesca;  

VISTO il decreto del Dirigente ATP Roma, prot.3908 del 24/02/2016, emanato in 
esecuzione della sentenza in parola, con il quale è stato disposto a favore della 
ricorrente,  l’inserimento a pettine nelle Gae provinciali di cui trattasi, relative al 
biennio 2009/11 al posto 1 con punti 136,00, con conseguente diritto 
all’immissione in ruolo a decorrere dal 1.09.2009;   

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta sentenza definitiva; 
CONSIDERATO che la docente RIGANTE Francesca risulta dal 1.9.2014 immessa in ruolo nella 

Provincia di Roma - per l’insegnamento di Scienze matematiche, chimiche, 
fisiche e naturali– Cl. Conc. A059 per effetto delle graduatorie ad esaurimento 
2014/2017; 

 
 

             DISPONE 
 

  
 Per quanto citato in premessa alla docente RIGANTE Francesca nata10/05/1976 Pz già 
immessa in ruolo nella Scuola Secondaria di II grado  per l’insegnamento di Scienze matematiche, 



chimiche, fisiche e naturali nella scuola media, cl. conc. A059 con decorrenza  dal 1.9.2014,  è attribuita 
la decorrenza giuridica della nomina in ruolo dal 1.9.2009. 
 
Il presente provvedimento è inviato agli organi di controllo per la successiva registrazione  
       
 
 
          F.to  IL DIRIGENTE 
            R. SPALLINO 


